PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

REPUBLICADO POR INCOREÇÃO

                                       DECRETO Nº 56/2024

SÚMULA: DISPÕE SOBRE FUNCIONAMENTO
DAS  REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA
SERRA, NO ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido o Ponto Facultativo nas
repartições públicas municipais, com exceção dos serviços tidos como
essenciais, no dia 09 DE MAIO DE 2025.

§1º. Consideram-se serviços essenciais à

Administração Pública, aqueles relativos à Saúde (PLANTÃO e
FARMÁCIA) e Limpeza Pública (PLANTÃO), nos termos da Lei Federal nº
7.783/69.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos 08 de maio de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 08 de Maio de 2025  Edição Nº:  2879

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2025 às 12:17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-05-08T12:17:02-0300